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	Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural / Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja  / Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development


	FORMULARI PËR APLIKIM  

MASA E 8të: Përkrahje për Zhvillimin e Komunitetit Lokal  

	 І. Emri i përfituesit 
	……………………………………………………………………………

                 (Subjekti juridik dhe emri i personit kontaktues)
……………………………………………………………………………
(Komuna)

	
	Regjioni:

	
	Komuna:

	
	Vendbanimi:

	
	Nr. i rrugës:

	
	Fahu postar:

	
	Telefoni

	
	Faksi 

	
	Е-mail


	
	Ueb faqja

	ІІ. Emri i Projektit
	………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

	Vetëm për përdorim zyrtar  (të plotësohet nga shërbyesi  civili i Komunes):

	Numri unik regjistrues i projektit (NUR): …………………………….……………….


	III. Data:

 
	________________ (dd/mm/vvvv)


	IV. Koha:


	__________ (ora dhe minuta, të plotësohet vetëm kur aplikacioni të jetë komplotuar)

	V. Aplikacioni është komplotuar
	                   PO                                                 JO 

	Vetëm për përdorim zyrtar  (të plotësohet nga shërbyesi civili i komunes):


	________________________________
	_______________________________

	(nënshkrimi i aplikusit)
	(nënshkrimi i zyrtarit komunal)


	VI. Përshkrimi i aplikantit

	Për Personat (entitetet) Juridike GLV:

	Numri Regjistrues i GLV-së 

	Statusi Juridik  
	

	Për të gjithë aplikantët:

	Banka
	Emri i bankës:

	
	IBAN:

	
	BIC:     


	
	Adresa:



	Personi i fizik apo i Autorizuar   
	

	Emri  

…………………………
Emri  i Babës  

…………………………

Mbiemri ………………………….
	Numri i Identifikues 
Nr. i kartës

së Identifikimit
Е-mail:……………………………………………………………..

	VII.     Numri i projekteve të mbështetura nën këtë masë .

	GLV  ka marrë mbështetje në kuadër të kësejë mase
	   (   Po                     (  Jo

	Numri i projekteve të mbështetura më parë 
	

	GLV-ja aplikoj për mbështetje në kuadër të kësejë mase
	Për ____________ 


	IX.      Përshkrimi i mbështetjes së marrë financiare

	 Mbështetja e parë financiare e marrë në kuadër të kësejë mase

	…………………Euro
Nr. i Kontratës _________/___________(data)

	 Mbështetja e parë financiare e marrë në kuadër të kësejë mase

	…………………Euro
Nr. i Kontratës _________/___________(data))

	Shuma e përgjithshme e mbështetjes financiare të marrë në kuadër të kësejë mase deri më tani:

	……………………………………………… Euro


	X.     Përshkrimi i projektit 

	5. Lloji i investimit të pranueshëm
1. Infrastruktura bujqësore dhe rurale;
2. Rregullimi i oborreve shkollore (rrethoja, ujësjellësi, fontana, parku i shkollës, hapja e puseve, fusha sporti);

3. Rregullimi i parqeve (investim i pranueshëm do të jetë gjithçka që është e nevojshme për rregullimin e parkut, përfshirë këndin e lojërave për fëmijë dhe terrenët sportive);

4. Rregullimi i varrezave (investim i pranueshëm do të jetë gjithçka që është e nevojshme për rregullimin dhe mirëmbajtjen e varrezave përfshirë edhe rregullimin e rrugës deri tek varreza);

5. Rregullimi dhe pastrimi i shtratit të lumenjve;

6. Ndërtimi i ndonjë ure me interes të përgjithshëm;

7. Rregullimi i rrugëve rurale dhe fushore me karakter të përdorimit të gjerë (investim i pranueshëm e mbuluar me faturat e lëshuara nga një kompani e punëve përkatëse si kryese e punimeve;
8. Mirëmbajtja dhe restaurimi i objekteve të trashëgimisë kulturore në zona rurale,

9. Pyllëzimi i sipërfaqeve të zhveshura;
10. Përkrahje e ekspozitave me karakter bujqësore dhe artizanal;
11. Përkrahje e projekteve me karakter zhvillimore ndërkufitar dhe manifestimeve ndërkufitare;


	X.2. Aplikimi për:



	X.2.1. Shuma e përgjithshme e projektit (përfshirë TVSH-në) 
	X.2.2. Shuma e subvencionit 
	X.2.3. Përfituesi bashkë-financues

	Euro
	Euro
	%
	Euro
	%


	XI.   Deklaratat


	Duke firmosur këtë formular për aplikim,

Unë deklaroj, se:
1) Të gjitha të dhënat, informatat dhe dokumentacionin, të cilin unë kam paraqitur në këtë formular për  aplikim janë të vërteta.
GLV obligohet se do të:

1) Shfrytëzoj investimet konform projektit të dorëzuar me aplikacion (dhe të mos shes, financoj, heqë dorë nga ato);

2) Të bëjë kthimin e garantit të pranuar nëse nuk veproj në përputhje me kushtet e kontratës:


	XII. Data / Nënshkrimi 

	Data — muaji — viti    

……/…………/……………..                           
	………………..…………….………………………/………………….
(Emri, mbiemri dhe nënshkrimi)


Vërejtje: përfituesi plotëson vetëm fushat e bardha
	Dokumentet e bashkangjitura /ju lutem shënoni më ( /(/ (dhe radhitni ato sipas listës së dhënë në fund të këtij aplikacioni
	KK
	DP

	1. Projekti investues i cili duhet të përmbajë formë standarde të përmbajtjes së projektit;
	(
	(

	2 Certifikata e regjistrimit të GLV-së
	(
	(

	3 Certifikata e numrit fiskal e GLV-së
	(
	(

	4 Kopja e llogarisë së vlefshme bankare në emër të GLV-së,
	(
	(

	5 Dëshmia e sigurimit të 30% të investimeve nga kuvendet komunale, komuniteti, bizneset private etj (dëshmi nga kryetari i komunës ose përgjegjësi në sektorin financiar nga biznesi privat bartësi i biznesit, bankës, kompanisë ose nga komuniteti me nënshkrim të te gjithë të interesuarve).
	(
	(

	6 Dëshmia e shlyerjes së obligimeve të anëtarësisë ndaj rrjetit të GLV-ve
	(
	(

	7 Përfituesit duhet te kenë të hapur llogarinë të vlefshme bankare në emër të GLV-së;

	(
	(

	8 Përfituesit duhet të jenë të regjistruar në Regjistrat e OJQ-ve, ne Ministrinë e Administratës Publike
	(
	(


Tabela për investimet e pranueshme
	№
	Lloji i kostos
	Shenja dalluese, marka, modeli
	Sasia 
	Çmimi pa TVSH

/Euro/
	Shuma e përgjithshme me TVSH

/Euro/

	
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Infrastruktura bujqësore dhe rurale
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2
	Rregullimi i shtretërve të lumenjve
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	3
	Rregullimi i varrezave
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	

	4
	Ndërtimi i ndonjë ure me interes të përgjithshëm
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	5
	Rregullimi i oborreve shkollore, rrethoj, ujësjellës, fontana, fusha sporti etj
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	6
	Përkrahje e projekteve me karakter zhvillimore nderkufitare
	
	
	
	

	
	 
	
	
	
	

	7
	Rregullimi i parqeve
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	8
	Mirmbajtja e objekteve të trashëgimisë kulturore në zona rurale
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	9
	Pyllëzimi i sipërfaqeve të zhveshura
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	10
	Rregullimi i rrugve rurale dhe fushore me karakter të përdorimit të gjerë
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	11
	Përkrahja e ekspozitave me karakter bujqësor dhe artizanal.
	
	
	
	

	
	Shuma e përgjithshme:
	


�
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